
                                                                                                                                      

 

Datum, Unterschrift und Stempel der/des 

Schwerpunktverantwortlichen 

 

Datum und Unterschrift der/des  Studierenden 

 

Schwerpunktausweis im Masterstudiengang □ Betriebswirtscha�slehre (42 CP + 12 Sem. + 30 Thesis) 

            □ Wirtschaftsinformatik (30 CP Forschungsprojekte o. 24 CP Module) 

 

Dieses Dokument bestätigt, dass die Belegung des angegebenen Veranstaltungskanons zum Ausweis des Schwerpunktes im 

Masterstudiengang grundsätzlich berechtigt. Die Prüfung des erfolgreichen Abschlusses der aufgeführten Veranstaltungen nach 

den Master-Studienordnungen und der Schwerpunktausweis im Masterzeugnis obliegt dem Wirtschaftswissenschaftlichen 

Prüfungssekretariat. 

Veranstaltungskanon: 

 Modul Dozent CP 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

 

Wissenschaftliche Arbeiten: 

 Bereich Lehrstuhl 

Seminararbeit   

Master-Abschlussarbeit   

 

Auszuweisender Schwerpunkt                                                                                                            

 

Angaben zur Person: 

Name:________________________________ 

Vorname: _____________________________ 

Matrikel-Nr.:___________________________ 

 


